土地建物売買契約書（サンプル）

売主○○○○(以下「甲」という)及び買主○○○○(以下「乙」という)は、下記の土

地及び建物（以下「本物件」という）について、本日売買契約(以下「本契約」とい

う)を締結した。

令和○○年○○月○○日

   売主（甲） ＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

         ＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

    買主（乙） ＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

         ＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

記

１.物件の表示

①土地

地　番 地　目 地　積

番

番

②建物

家　屋　番　号

１階　　　　　　㎡、２階　　　　　　㎡

構　造種　　別

　　　　　　　　　　　　造　　　　建

所　　在　　地

所　　在

床　　面　　積

２.売買代金および支払方法

支
払
方
法

売　買　代　金

本契約締結時の手付金

平成　　　年　　　月　　　日　　　中間金

平成　　　年　　　月　　　日　　　残代金

円

円

手付金は、残代金支払時に
売買代金に充当します。円

総額　　　　　　　　　　　　　　金○○○○○○円

土地代金　　　　　　　　　　　金○○○○○○円
建物代金　　　　　　　　　　　金○○○○○○円

収入

印紙

契約日（令和５年 4月 1日以降であること）

契約者名と押印

物件所在地

押印

押印

契約日、契約者氏名、物件所在地が確認できるページの

コピーのみで結構です。（契約日・契約者氏名と物件所在

地が別ページの場合もありますのでご注意ください。）